
 

 
 

 

Atti PON 

 Albo 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice Progetto FESRPON-CA-2022-50 - CUP: D59J21013050006 

 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e   laboratori per l'educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – React EU; 

VISTA la delibera n. 7 del 04/07/2022 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 

VISTA la delibera del collegio docenti n.4 del 29/06/2022 con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 

VISTA la candidatura n.1073225/50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento; 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto Prot. AOOGABMI – 0035942 Roma, 24/05/2022 

intestata alla singola istituzione scolastica; 

VISTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guida dei fondi strutturali Disposizioni 

e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola –  Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018 

VISTO il Programma Annuale 2022. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n.4559 del 27/06/2022; 





RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di Progettista per la 
realizzazione del Progetto in oggetto, prioritariamente fra il personale interno; 
 
VISTO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di Progettista nell’ambito del Progetto in oggetto, 
come previsto nelle vigenti linee guida; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico dell’ I.C.San Tommaso D’Aquino ha le competenze e le abilità 
coerenti con il Progetto; 
 

DETERMINA 

 
di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Progettista relativamente al Progetto FESRPON Avviso prot. 
n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021: 
 

FESR Edugreen - FESRPON-CA-2022-50 

 
 
                

                                Il Dirigente scolastico 

                            Prof.ssa    MARIA IDA CHIUMIENTO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


